 RD 64655/2021-04-09, Bosch Rexroth AG
Inhalt
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Serie 3X
 ▶ Maximaler Regeldruck 30 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 40 l/min
Proportional-Druckreduzierventil,
direktgesteuert, steigende Kennlinie

Ersetzt: 04.2019
H8039
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktionsbeschreibung 3
Technische Daten 4
Zulässiger Arbeitsbereich 6
Kennlinien  6
Abmessungen 8
Lieferbare Einzelkomponenten 10
Weiterführende Dokumentation 10
Bosch Rexroth AG, RD 64655/2021-04-09
2 MHDRE 06 SK | Proportional-Druckreduzierventil
Bestellangaben
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
MHDRE 06 S K 3X / A V *
Ventiltyp
01 Proportional-Druckreduzierventil, direktgesteuert MHDRE
02 Nenngröße 6 06
03 Steigende Kennlinie S
04 Einschraubventil K
Serie
05 Serie 30 … 39 (30 … 39; unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Maximaler Regeldruck
06 18 bar 18
20 bar 20
26 bar 26
30 bar1) 30
07 Proportionalmagnet, in Öl schaltend A
Versorgungsspannung
08 Ansteuerelektronik 12 V DC G12
Ansteuerelektronik 24 V DC G24
Elektrischer Anschluss2)
09 Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4
Gerätestecker 2-polig, DT 04-2P (DEUTSCH) K40
Gerätestecker 2-polig, Junior-Timer (AMP) C4
Dichtungswerkstoff
10 FKM (Fluorkautschuk) V
11 Weitere Angaben im Klartext *
Vorzugstypen
Typ Materialnummer
MHDRE 06 SK3X/18AG12K40V R901220628
MHDRE 06 SK3X/20AG12K40V R901150864
MHDRE 06 SK3X/26AG12K40V R901220722
MHDRE 06 SK3X/30AG12K40V–012 R901198094
Typ Materialnummer
MHDRE 06 SK3X/18AG24K40V R901156353
MHDRE 06 SK3X/20AG24K40V R901220641
MHDRE 06 SK3X/26AG24K40V R901220719
MHDRE 06 SK3X/30AG24K40V–012 R901156485
1) 30 bar Druckstufe nur in der durchflussoptimierten Variante –012
verfügbar
2) Leitungsdosen sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen
separat bestellt werden., siehe Datenblatt 08006
 RD 64655/2021-04-09, Bosch Rexroth AG
3 Proportional-Druckreduzierventil | MHDRE 06 SK
 Funktionsbeschreibung
Funktionsbeschreibung